masanya.51 Sayyed Husein Nasr, sahabat karibnya, mengatakan Muthahhari adalah

48 Mulla Sadra, nama lengkapnya Muhammad Ibn Ibrahim Yahya Qawami Syirazi, dikenal pula

dengan sebutan Shadr al-Din al-Syirazi atau Akhund Mulla Sadra. Di kalangan muridnya, ia akrab disapa

Shadr al-Multi’allihin. Lahir di Syiraz pada tahun 978/980 H atau 1571/1572 M, Mulla Sadra berasal

dari keluarga terhormat dan berpengaruh. Ayahnya bahkan pernah menjabat sebagai gubernur wilayah

Farz. Status sosial keluarganya dan sebagai anak tunggal, memberikan Muthahhari kesempatan untuk

memperoleh pendidikan terbaik dan pengasuhan yang sempurna di kota kelahirannya.